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GS 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvcesenetid 

Under Henvisning til Asndringsforslaget Nr. 176 til Folketingets 2den Be- 
handling af Finanslovforslaget for 1894홢홢95 skal Ministeriet tillade sig at bemærke, 
at man fastholder Qnsket om Forhøjelsen af det store kongelige Biblioteks Med- 
hjælpssuni med 2,000 Kr. J  Tilslutning til, hvad derom er anført i Finanslovfow 
flaget, skal man her tilføie følgende Bemærkninger: 

s Ved Lonningsloven for det store kongelige Bibliotek og Universitetsbiblioteket 
af 14de April 1893 fastsattes Medhjælpssuminen for de tvende Jnstitutioner til 
i9,U00 og 12,000 Kr., idet den forhojedes med henholdsvis 2,640 og 4,110 Kr. 
Naar der bortses fra det Beløb 1,000 Kr., der ved begge Bcbliotekerne er beregnet 
til den ny Aabningstid i Eftermiddagstimerne om Sommeren, kan henholdsvis 
18,000 og 11,000 Kr. anvendes som Lonning til faste og midlertidigt antagne Assi- 
stenter samt til det øvrige Personale, Bude, Fyrbodere etc. Forholdet er nu det, 
at ved det kongelige Bibliotek, hvor Arbejdets større Omfang og mere komplicerede 
Beskaffenhed træder et langt større Antal af fast ansatte Assistenter end ved Uni- 
versitetsbibliotekey findes der 8 faste Assistenter, som tilsammen oppebære en aarlig 
Lonning af 15,290 Kr., altsaa i Gennemsnit 1,9l1 Kr. Ved Universitetsbiblioteket 
findes 3 Assistenter af samme Kategori, som i fast Lonning oppebære tilsammen 
5,900 Kr., gennemsnitligt altsaa e. 1,967 Kr.; den yngste Assistent har ved det sidst- 
xlicgizrzteK ,« r.Bibliotek 1,500 Kr. i aarlig Gage, ved det store kongelige Bibliotek 

Til det anførte kommer, at Arbejdstiden ved det store kongelige Bibliotek er 
en Time længere hver Dag end ved Universitetsbiblioteket nemlig fra Kl. 10홢3 
mod 11홢홢3, bortset fra de ny indførte Estermiddagstimer Herved træder Misfor- 
holdet mellem det underordnede Personales Lonningsforhold paa begge Sider endnu 
stærkere frem, end det har kunnet oplyses ved den foraristaaende Beregning. 

Den afgørende Betragtning i denne Sag turde imidlertid være den, at det 
forholdsvis store Antal af Assistenter ved det kongelige Bibliotek gør Avancements- 
forholdene ved dette meget ugunstige i Sammenligning med Universitetsbiblioteket, 
idet Antallet af kongelig udnævnte Embedsmænd begge Steder er lige stort. Føl- 
gen deraf er, at et stort Antal Assistenter ved det førstnævnte Bibliotek i en for- 
holdsvis ældre Alder staar paa en lav Lonning uden rimelig Udsigt til Befordring 

Med disse Bemærkninger anmoder Ministeriet det ærede Udvalg om ved Zdxe 
Behandling o . af Forslaget til Finanslov for 1894홢홢95 at stille følgende Ændrings- 

rslag. 
Til Z 21 III. A. 1. lo. Det store kongelige Bibliotek Til Medhjælp. 

Kontoens Beløb forhøjes med . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,000 Kr. 

Kjøbenhavn, den Bte Februar Viis» 

»Goos» 

홢  
O. Hage, 

mo 
Til Folketingets Finansudvalg. 3 


